
Id: HWXXQ-PFULU-XXZNA-HFSQX-DKDWJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/77/2011
RADY GMINY MANOWO

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, 
poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887), art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt. 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844; z 2006 r. Nr 220, poz. 
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 
116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, 
poz. 1461, Nr 226, poz. 1475; z 2011 r. Nr 102, poz.584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz.1016), po zasięgnięciu 
opinii Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Polityki Społecznej, Rada Gminy Manowo uchwala co następuje: 

§ 1. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie 
mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. 

§ 2. Targowiskami, o których mowa w § 1 są wszelkie miejsca, w których prowadzony jest handel, 
w szczególności: targowiska pod dachem, hale używane do targów, aukcji, wystaw. 

§ 3. Stawkę opłaty targowej ustala się w wysokości 17,00 zł dziennie. 

§ 4. 

1. Na inkasenta wyznacza się p. Mirosława Wojszczyk. 

2. Za pobór opłaty targowej inkasentowi przysługuje wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 30 % pobranych 
opłat. 

3. Inkasent rozlicza się z Urzędem Gminy Manowo na zasadach określonych w umowie. 

§ 5. Zwolnienie ustawowe – zwalnia się z opłaty targowej osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki 
organizacyjne nie mające osobowości prawnej, dokonujące sprzedaży na targowiskach, które są podatnikami 
podatku od nieruchomości w związku z nieruchomościami położonymi na targowisku. Zwalnia się z opłaty 
targowej osoby sprzedające runo leśne (grzyby, jagody). 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Manowo Nr XLV/332/2010 z dnia 28 października 2010 roku w sprawie 
opłaty targowej (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego Nr 125 poz. 2401). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 


